## РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ ПРЕЗИДИУМ

Проект

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## О созыве двадцать пятой сессии Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- I. Созвать двадцать пятую сессию Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва 24 сентября 2025 года в 10 часов в г. Абакане.
- II. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия включить в повестку дня двадцать пятой сессии следующие вопросы:
- 1. Об изменениях в составе некоторых комитетов Верховного Совета Республики Хакасия.
- 2. О повторном рассмотрении Закона Республики Хакасия «О территориальной организации местного самоуправления в Республике Хакасия» (проект закона Республики Хакасия № 15-37/40-8).
- 3. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/51-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О регулировании отдельных вопросов в области обращения с животными без владельцев на территории Республики Хакасия» и в статьи 2 и 3 Закона Республики Хакасия «О разграничении полномочий органов государственной власти Республики Хакасия в области обращения с животными».
- 4. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/42-8 «О регулировании отдельных вопросов в сфере охраны здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции на территории Республики Хакасия».
- 5. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/61-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
- 6. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/53-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «Об административных правонарушениях».
- 7. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/56-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О молодежной политике в Республике Хакасия».

- 8. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/129-8 «Об отдельных вопросах организации и осуществления на территории Республики Хакасия мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения».
- 9. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/43-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Республике Хакасия».
- 10. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/57-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «Об образовании в Республике Хакасия».
- 11. О внесении изменений в Регламент Верховного Совета Республики Хакасия.
- 12. Об информации Правительства Республики Хакасия о готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства в Республике Хакасия к работе в осенне-зимний период 2025/26 года.
- 13. Об обращении Верховного Совета Республики «К Председателю Правительства Российской Федерации Мишустину М.В. о необходимости внесения изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и правового домом» садовым В части регулирования правоотношений по вопросам признания жилых помещений пригодными для проживания в целях распоряжения средствами материнского (семейного) капитала».
- 14. Об избрании членов секретариата двадцать шестой сессии Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва.

Исполняющий обязанности
Председателя
Верховного Совета
Республики Хакасия

П.И. Воронин

г. Абакан	
	2025 года
<u>№</u>	